PAÍS DE RESIDENCIA: Guatemala; sin embargo, para lo que establece el numeral 1.12, 
podrá también entenderse como País de Residencia el lugar donde:
(a)	 El Asegurado reside la mayor parte del Año Calendario o del Año Póliza, o
(b)	 El Asegurado ha residido por ciento ochenta y tres (183) días calendario continuos 

durante cualquier período de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario 
mientras la póliza está en vigencia.

PANDEMIA: Una epidemia que ocurre en un área extendida (múltiples países o 
continentes) y que generalmente afecta a una porción significativa de la población.
PARTICIPACION DEL ASEGURADO: La porción de los gastos que el Asegurado debe